
 
Gen. Krátkého 1799/30, 787 01 Šumperk 

tel.: +420583320111, 
e-mail: skola@skolasumperk.cz, 

www.skolasumperk.cz 
 

 

Návrh způsobu hodnocení zkoušek profilové části maturitní zkoušky – 

obor Nábytkářská a dřevařská výroba pro šk. rok 2023 / 2024 

 

Hodnocení zkoušek probíhá v souladu s Vyhláškou 177/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 

Praktická zkouška 

Zkoušející a přísedící opraví praktické zkoušky žáků, které probíhají písemnou formou. Podle počtu 

dosažených bodů z předem dané stupnice přiřadí výslednou známku, která je složena součtem bodů 

jednotlivých částí. 

 

1) Konstrukční výkres- (50 bodů) 

-úplnost (15 b.) 

-kvalita rýsování (10 b) 

-zobrazení detailů, přesnost kót a značení materiálů (20 b) 

-úhlednost provedení (5 b) 

 

2) Kusovník- (25 bodů) 

-úplnost položek (14 b) 

-přesnost výpočtů (8 b) 

-správnost jednotek (3 b) 

 

3) Technicko hospodářská norma- (25 b) 

-úplnost materiálů (14 b) 

-správnost výpočtů (8 b) 

-správnost jednotek (3 b) 

 

 

HODNOCENÍ PRAKTICKÉ MATURITNÍ ZKOUŠKY 

90–100 bodů = výborný  

75–89 bodů = chvalitebný  

60–74 bodů = dobrý  

36–59 bodů = dostatečný  

0–35 bodů = nedostatečný  

 

Ústní zkouška 

Probíhá z části technologie a konstrukce, Žák vykoná úspěšně ústní zkoušku, pokud nebude v některé její 

části hodnocen stupněm nedostatečný. 

Hodnotitelé ústní zkoušky (zkoušející, přísedící) navrhují zkušební komisi výsledek, který zkušební komise 

potvrdí hlasováním. V případě hodnocení žáka stupněm prospěchu nedostatečný se provede písemný zápis o 

hlasování. 

  

Návrh hodnocení je platný pro jarní i podzimní termín zkoušky. 

 

V Šumperku dne 22. 9. 2023 

 

 

……………………………  ……………………….   …………………………….. 

  Ing. Eva Hrdličková      předseda MZK                     Mgr. Irena Jonová 

      předseda PK                                           ředitelka SŠŘ, Šumperk 

 


